PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOSE PUBLICAÇÕES epiENSO
Licitação RDC- Regime Diferenciado Nº 000016/2023 - 28/12/2023 - Processo Nº 030187/2023

””
Publicante|SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRASE HABITAÇÃO

CO
Data | 09/11/2028

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC)

Nº 016/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
-torna público aos interessados que está disponível o Edital do REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE
ENGENHARIA (BÁSICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MICRODRENAGEM, 'MACRODRENAGEM, SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE TRATAMENTODE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE PRÉ-
OPERAÇÃOE OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY,
com abertura da sessão prevista para o dia 28/12/2023 às 09:30 horas.

O edital encontra-se disponível no site www .presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor
de Licitação, situado à rua Antônio Jacques Soares, nº 54, Secretaria de Administração (ao
“lado da Polícia Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002787/2023 Presidente Kennedy/ES, 09/11/2023.10/11/2023 - 09:27:43

Prefeitura de P. Kennedy/ES
REGIME DIFERENCIADO RDC N º016/2023

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Novembro de 2023.

Concorrência n.º 001/2023
ID CidadES: 2023.056E0500001.01.0006

Tendotranscorrido regularmente o processo licitatório
em referência, depois de cumpridas todas as suas
fases legais e administrativas com fundamentação
na Lei nº 8.666/93 e baseado no Parecer Jurídico (fl.
1368), ADJUDICO E HOMOLOGO nos termos da
legislação em vigor, o procedimento da Concorrência
nº 001/2023, cujo objeto consiste na Contratação de
empresa para a execução de serviços de Reforma e
Ampliação do Hospital Municipal Nossa Senhora
da Conceição, localizado no Município de Piúma/
ES, tendo como vencedora a Empresa MIRANDA
ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº 22,153.445/0001-44,
no valor global de R$ 5.290.314,16 (cinco milhões,
duzentos e noventa mil, trezentos e quatorze reais e
dezesseis centavos).
Piúma/ES, 09-de novembro de 2023.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1202103

dospoCT

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que está disponível o Edital do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº
016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO

DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
(BÁSICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM, SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE
PRE-OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, com abertura
da sessão prevista para o dia 28/12/2023 às 09:30
horas.

O edital encontra-se disponível no site www.
residen .es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08
às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 09/11/ 2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1201543

Santa Maria ae Jetia

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 113/2023
SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada
em Tecnologia da Informática. ABERTURA DE
LICITAÇÃO: 24 de novembro de 2023. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: a partir das 9:00h do dia 10
de novembro de 2023 até às 7:59h do dia 24 de
novembro de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 24 de
novembro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 9:00h do dia 24 de novembro de 2023.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
bll compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
WWw.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0074

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1202109

São Domingos do Norte

. AVISODE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 - PMSDN
Cod Cidades 2023.064E0700001.02.0012

O Município de São Domingos do Norte, torna público
para conhecimento dos interessadosque fará realizar
no dia 24/11/2023 às 09h00 min,na plataforma
https://www. portaldecompraspublicas.com.br ,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes para
atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência
Social e demais setores conforme Procedimento
PAJ 000210.2012.17.003/7 para atendimento
exclusivo de aquisição de Bens. Tudo conforme
descrição do anexo Ido Termode referência. Processo
: no 6022/2023-SEMTADES, para atendimento a
necessidades da Secretaria Municipal da Prefeitura
Municipal de São Domingos do Norte - PMSDN.
O edital deverá ser solicitado através do e-mail
licitasdnnorteQhotmail.com ou retirados através do
site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br
São Domingos do Norte 09 de Novembro de 2023.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1201897

Aeninada Aiaitnlmento melo TO DEBADITAMENTA NE IMBDENÇA ARICTAT RA ESTAD DA ESDÍDITA CANTO Matas Ousinta Enivo O da Nnsramben da MMA de 91 LAT Pádima de Antontiannão: RnkhankO

sexta-feira, 10 de Nov: Ros NAO de

eletrônico ONLINE, bens móveis, conforme anexo no
edital. Informações sobre o edital e seus anexos nos
dias Úteis e no horário das 09 horas às 17h00, pelo
telefone (27) 3764-3633.
Www.pedrocanario.es.gov.br
www.beedz.com.br

Pedro Canário/ES, 08 de Novembro de 2023.
Bruno Teófilo Araújo
Prefeito Municipal

Protocolo 1201360

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO
. Nº 064/2023
Processo nº 8.560/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0030

O MUNICIPIO DE PIÚMA/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento
dos interessados a RETIFICAÇÃO da data do
evento que foi transferido do dia 30/11/2023 para o
dia 07/12/2023.
A presente retificação não altera a formulação da
proposta. A realização do certame continua prevista
para o dia 20/11/2023, as 08h30.
O Edital RETIFICADO está à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos: https://
www. portaldecompraspublicas.com.br/18/ e/ou no
site da Prefeitura https://www.piuma.es.gov.br/
portal/transparencia/licitacao. Informações através
do e-mail: pregaoQpiuma.es.gov.br

Piúma, 09 de novembro de 2023.
Fernanda da S. P. Parente
Pregoeira Oficial - PMP

Protocolo 1201786

Inexigibilidade de Licitação

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º
098/2023

Processo Administrativo n.º 000.024/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.10.0096

Objeto: Contratação da artista DUDA FELIPPE, paraatender a programação do 1º Encontro Cultural
Afro Brasileiro, no dia 17/11/2023 às 20h, na
Avenida Prefeito José de Vargas Scherrer, Centro,
no Município de Piúma-ES, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de cultura.
Contratada: ANDRELUZA CARNEIRO FELIPE - CNPJ
nº 22.730.084/0001-51
Valor Total: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
Fundamento legal: Art. 25, III, da Lei n.º 8.666/93.

Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito de Piúma

Protocolo 1201830

Aceinada dinitalmanta nela TMN DEDADTAMENTA RE TMBDENCA AFICTAT DA ESTARA DA ESDÍDITA CANTO Pata: Quinta Eaies O da Naviarmben da INI do DIGI-AI MAdima da Antantina.

Adjudicação e/ou Homologação

AVISODE
HOMOLOGAÇÃOTomada de Preços nº 014/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0027
Tendotranscorrido regularmente o processo licitatório
em referência e depois de cumpridas todas as suas
fases legais e administrativas com fundamentação
na Lei nº 8.666/93 e baseado no Parecer Jurídico
à fl.178, HOMOLOGO nos termos da legislação
em vigor, o Processo Licitatório nº 8766/2023, na
modalidade Tomada de Preços nº 014/2023, cujo
objeto consiste na contratação de empresa para a
execução de serviços de Recuperação da Ponte
do Bairro Scherrer, localizada no Município de
Piúma/ES, tendo como vencedora a empresa €C Z
SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 24.964.358/0001-00 - no valor global
de R$ 14.586,33 (quatorze mil, quinhentos e
oitenta e seis reais e trinta a três centavos).

Piúma/ES, 09 de novembro de 2023.
PAULO CELSO COLA PEREIRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1202098

Concorrência n.º 001/2023
ID CidadES: 2023.056E0500001.01.0006

Tendotranscorrido regularmente o processo licitatório
em referência, depois de cumpridas todas as suas
fases legais e administrativas com fundamentação
na Lei nº 8.666/93 e baseado no Parecer Jurídico (fl.
1368), ADJUDICO E HOMOLOGO nos termos da
legislação em vigor, o procedimento da Concorrência
nº 001/2023, cujo objeto consiste na Contratação de
empresa para a execução de serviços de Reforma e
Ampliação do Hospital Municipal Nossa Senhora
da Conceição, localizado no Município de Piúma/
ES, tendo como vencedora a Empresa MIRANDA
ENGENHARIA LTDA - CNPJnº 22.153.445/0001-44,
no valor global de R$ 5.290.314,16 (cinco milhões,
duzentos e noventa mil, trezentos e quatorze reais e
dezesseis centavos).

Piúma/ES, 09 de novembro de 2023.
PAULO CELSO COLA PEREIRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1202104

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que está disponível o Edital do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº
016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA

Rm ANTEIAGA

sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
(BÁSICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM, SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE
PRÉ-OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, com abertura
ca sessão prevista para 0 dia 28/12/2023 às 09:30
oras.

O edital encontra-se disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy/ES,nos dias úteis de 08
às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 09/11/ 2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1201542

Dispensa deLicitação
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LECENCIADA
E ESPECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE
MEDICAMENTOS VENCIDOS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia
010/11/2023 até às 8h do dia 17/11/2023.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Das 8h01 às 12h01 do dia 17/11/2023.
Endereço Eletrônico para a Sessão: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail: licitacaoQsantateresa.es.gov.br

Santa Teresa, 09 de novembro de 2023
Kenedy Corteletti

Agente de Contratação - PMST
Protocolo 1201682

São Domingos do Norte

Aviso de Licitação

AVISO,DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 - PMSDN
Cod Cidades 2023.064E0700001.02.0012

O Município de São Domingos do Norte, torna público
para conhecimento dosinteressados que fará realizar
no dia 24/11/2023 às 09h00 min, na plataforma
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
licitação na modalidade PREGAO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes para

cinada Aiaitnlmanta elaO DEDADITAMENTA NE IMPDENÇA ARICTAT TVA BETADAO NA REDÍDITAO CANTO Nata: Quinta Faio O da Nnvamhem da MMA do VIGIA Dádiaa da Amtantiony

atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência
Social e demais setores conforme Procedimento
PAJ 000210.2012.17.003/7 para atendimento
exclusivo de aquisição de Bens. Tudo conforme
descrição do anexo Ido Termo de referência. Processo
: no 6022/2023-SEMTADES, para atendimento a
necessidades da Secretaria Municipal da Prefeitura
Municipal de São Domingos do Norte - PMSDN.
O edital deverá ser solicitado através do e-mail
licitasdnnorteQhotmail.com ou retirados através do
site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br

São Domingos do Norte 09 de Novembro de 2023.
Jardel Picacio Lopes Chodacki

Pregoeiro PMSDN
Protocolo 1201905

São Roque do Canaã

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPALDE SÃO ROQUE DO
CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

ID CidadES: 2023.068E0700001.02.0046
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA
PÚBLICO, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a formalização de registro
de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender os alunos
matriculados nas escolas de Educação Infantil e
Ensino Fundamental da rede pública municipal do
Município de São Roque do Canaã-ES, no exercício
de 2024, conforme especificações e condições
constantes no Termo de Referência (Anexo 1).

ABERTURA: 29/11/2023, às 08h00min e INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA: 29/11/2023 às 08h30min.
O Edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.
saoroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal
de Compras do Governo Federal: WWW.Ccom-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São
Roque do Canaã/ES. .

São Roque doCanaã - ES, 09 de novembro de 2023.
VALÉRIA CRISTIANI BUZZATO

Pregoeira Oficial
Decreto Nº 6.456/2023

Protocolo 1201449

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ .

.. AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

ID CidadES: 2023,068E0700001,01,0020
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAA - ES,
UASG 980764, TORNA PÚBLICO, que fará abertura
de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

ão: ANTENASA